Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 01 de maio de 2024 as 20:08. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1452 - REITORIA/IFG, DE 12 DE JUNHO DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.001219/2023-06,

RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar  a  Portaria  1987/2021  -  REITORIA/IFG,  de  29  de
novembro  de  2021,  que  designou  os  servidores  para  comporem  a  Comissão
Permanente de Gestão de Dados Institucionais do IFG, que passa a ter a seguinte
composição:

Servidor Representação Cargo Matrícula
SIAPE

Wanessa Campos
Olimpio da Silva
(Coordenadora)

Encarregada de Dados Assistente em Administração 1238127

Heloisa Helena
Lopes dos Santos
Caixeta

Ouvidora Assistente em Administração 1747109

Leandro Alexandre
Freitas

Diretor de Tecnologia da
Informação Professor EBTT 1844972

Ricardo Martins
Moreira

Coordenador do Comitê
Gestor de Tecnologia da
Informação

Analista de Tecnologia da
Informação 1984849

Taua Carvalho de
Assis

Coordenador do Comitê
de Governança Digital Professor EBTT 1048550

Amaury Franca de
Araujo

Autoridade de
monitoramento da Lei de
Acesso à Informação

Administrador 2850690

Publicação: Transparência Ativa em 13 de junho de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon | Reitora

Data da Assinatura:
12 de junho de 2023 as 16:51 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Cecilia Maria de
Sousa Calaca

Responsável pelo
atendimento ao Serviço
de Informação ao
Cidadão (SIC)

Assistente em Administração 2982913

Luciano dos Santos
Representante do Comitê
de Governança, Riscos e
Controles

Professor EBTT 1377050

Lauce Noriyo de
Moraes Nozaki

Representante da Pró-
Reitoria de Administração Assistente em Administração 1829447

Diego Alves
Rodrigues

Representante da Pró-
Reitoria de Extensão Professor EBTT 1387888

Fernanda Alves de
Oliveira

Representante da Pró-
Reitoria de Ensino Pedagogo-Área 1350715

Maria Aparecida
Andrade de Oliveira
Tsu

Representante da Pró-
Reitoria de Pesquisa e
Pós-Graduação

Bibliotecário-Documentalista 1787078

Caio Filgueiras
Viana

Representante da Pró-
Reitoria de
Desenvolvimento
Institucional e Recursos
Humanos

Técnico em arquivo 2192616

Adriana Souza
Campos

Representante da
Diretoria de Comunicação
do IFG

Jornalista 1909346

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=1452&hash=a337b0d57763c07dc5e2a798560b40dc&pk=6314
http://sippag.ifg.edu.br/